
SCANIA OMNIEXPRESS

Inspirován individualitou



Řeší služby 

v celé šíři

Kola i svět se točí neustále rychleji. O to důležitější je čas 

od času zběsilé tempo vypnout, sednout si a v klidu věci 

přehodnotit. Jak můžete vybudovat udržitelnou fi rmu 

odpovídající potřebám zítřka? Jak můžete splňovat stále 

nové a nové ekologické předpisy, vyšší nároky cestujících, 

přísnější časové plány a přitom zůstat konkurenceschopni?

Právě o tom bychom s vámi rádi hovořili. Víme, že v sektoru 

pravidelného poskytování služeb se konkrétní podmínky liší 

případ od případu. Poznání vašich jedinečných podmínek, 

ambicí a úkolů je našim prvním krokem na cestě k tomu, 

abychom vám mohli nabídnout dokonalé vozidlo.

Jediným způsobem, jak toho lze bezezbytku dosáhnout, je 

nabídnout zákazníkovi přizpůsobitelná vozidla, s kompletní 

nabídkou variant, aby získali dokonalé, všestranné 

a univerzální vozidlo – nebo vysoce specializované řešení 

pro krátké, střední i dálkové trasy.

A tady na scénu vstupuje Scania OmniExpress. Ideální 

příklad tohoto přístupu. V rámci jedné řady si můžete 

vybrat ze tří různých verzí s téměř nekonečným seznamem 

možností, díky kterým si vozidlo můžete ušít na míru svým 

přesným specifi kacím.

Scania OmniExpress. 

Inspirován individualitou.

SCANIA OMNIEXPRESS 2-3



So many wishes. 

So easily fulfi lled.

Jsme připraveni splnit 

všechny požadavky.

SCANIA OMNIEXPRESS 4-5

Vynikající fl exibilita a úspornost

Vozy Scania OmniExpress jsou proslulé svou vyni-
kající provozní úsporností. Každý díl je konstruován 
s ohledem na zvýšení výkonu vozidla. Tento přístup 
platí i pro všechny detaily – povrchová úprava inte-
riéru je navržena speciálně s ohledem na snadné 
čištění, čímž se maximalizuje doba provozuschop-
nosti. Aerodynamický, klínovitý tvar přídě a hmot-
nostně optimalizovaná konstrukce přispívají k tomu, 
že vůz kdekoli na světě nastavuje měřítko nízké 
spotřeby paliva. A protože nese značku Scania, 
můžete se spolehnout, že jeho jízdní vlastnosti, 
chování na vozovce a spolehlivost nelze označit 
jinak než jako vynikající. Scania vám navíc poskyt-
ne na míru šité komplexní služby, fi nancování 
a školení řidičů, které budou vyhovovat všem vašim 
potřebám a udrží vaše podnikání v pohybu.

Okamžitě atraktivní pro řidiče

Pracoviště řidiče vozu Scania OmniExpress je navr-
ženo tak, aby podporovalo uvolněné a efektivní 
řízení. Všechny ovládací prvky a vypínače jsou 

ergonomicky integrovány a nabízejí vynikající 
hmatovou kontrolu a zpětnou vazbu. Poznávací 
znamení Scania – vysoký točivý moment už od 
nízkých otáček – zajišťuje úžasnou sílu při rozjezdu, 
akceleraci a klidný výkon. Široký rozsah nastavení 
sedadla a volantu společně s pedály zavěšenými 
shora doplňují obrázek důkladně promyšleného 
pracovního prostředí.

Pohodlí a styl – uvnitř i zvenčí

Jako cestující začnete vnímat úroveň pohodlí auto-
busu Scania OmniExpress ještě před nastoupením. 
Stylová, aerodynamická karosérie odráží chytré 
a funkční řešení interiéru a přispívá k celkovému 
pocitu luxusu. Díky spoustě prostoru, pohodlným 
sedadlům a špičkovému řemeslnému provedení 
každého detailu poznáte i se zavřenýma očima, že je 
to Scania. Autobus Scania OmniExpress je dostupný 
s rozsáhlým nákladovým prostorem, který využijete 
pro delší jízdy, a lze jej vybavit toaletou, multimedi-
álním zařízením, chladničkou na nápoje a dalšími 
možnostmi pro další zpříjemnění jakékoli jízdy.



Pravidelný provoz na krátké vzdálenosti
Nová verze 3.20 je ideálním vozem Scania OmniExpress pro 

pravidelný provoz na krátké vzdálenosti. Způsobem, který 

otevírá nové a vzrušující obchodní příležitosti, kombinuje 

vynikající živost pro centrum města s vysokým pohodlím 

cestujících.

Ačkoliv je model 3.20 nejkompaktnějším vozidlem řady 

Scania OmniExpress, představuje ve srovnání s konkurencí 

luxusní volbu. Nabízí působivý vnitřní prostor s dostateč-

ným prostorem pro hlavu. I když je navržen pro intenzivní 

pohyb cestujících, sedadla prvotřídní kvality a chytré police 

na zavazadla poskytují mimořádnou úroveň pohodlí.

 

Pracoviště řidiče je typické pro vozy Scania: ergonomické, 

prostorné, jedinečně nastavitelné a s volitelnými praktický-

mi dveřmi pro řidiče. Palubní deska nabízí fl exibilitu a místo 

pro montáž mnoha typů strojků na vydávání jízdenek. 

Vůz Scania OmniExpress 3.20 je dostupný pro provoz na 

naftu, bionaftu a etanol.

Pravidelný provoz na střední vzdálenosti
Vůz Scania OmniExpress 3.40 se osvědčil jako ideální více-

účelový autobus pro pravidelný provoz na střední vzdále-

nosti a občasné použití během víkendů. Jeho provozní 

možnosti můžete snadno rozšířit doplněním takových 

prvků výbavy, jako je toaleta, multimediální zařízení, 

 luxusní  sedadla a výkonný klimatizační systém.

 Řidič může zůstat uvolněný a soustředěný. Spolehnout se 

může na řadu prvků zajišťujících pohodlí a bezpečnost, jako 

je adaptivní tempomat a upozornění na opuštění jízdního 

pruhu.

Všechny tyto prvky, v kombinaci s dvojitými skly oken, 

protiskluzovou podlahou a vysoce účinnou klimatizací, 

patří k důvodům, proč si vůz 3.40 získal pověst skutečného 

miláčka davů. Zejména na trasách, kde by cestující nebo 

řidiči tak vysoký standard nečekali. Vůz Scania OmniExpress 

3.40 je dostupný pro provoz na naftu a bionaftu.

Pravidelný provoz na dlouhé 

vzdálenosti a pro občasný provoz
Jde o nejpohodlnějšího a nejprostornějšího představitele 

řady Scania OmniExpress. Elegantní interiér, vysoká úložná 

kapacita pro zavazadla, luxusní osvětlení a sklopná sedadla 

poskytují uvolňující jízdu, kde si cestující mohu užívat tiché 

pohodlí dvojitého zasklení oken a tichého systému ventilace.

Dveře zavazadlového prostoru se otevírají nahoru a odkrý-

vají prostorný, snadno přístupný průchozí prostor, který 

snadno pojme náklad plně obsazeného víkendového výletu.

S volitelnými komfortními prvky, jako je vzduchové odpru-

žení a převodovka Scania Opticruise, je Scania OmniExpress 

3.60 lehkým, úsporným autokarem pro pravidelný provoz 

na dlouhé vzdálenosti a občasné výlety. Vůz Scania 

OmniExpress 3.60 je dostupný pro provoz na naftu 

a bionaftu.

Scania OmniExpress 3.20 Scania OmniExpress 3.40 Scania OmniExpress 3.60

SCANIA OMNIEXPRESS 6-9

Najděte si ideální řešení

S vozem Scania OmniExpress je snadné najít doko-
nalé řešení pro potřeby vašeho pravidelného provo-
zu. Potřebujete všestranný a univerzální vůz nebo 
jedinečný, dokonale přizpůsobený autobus pro jedi-
nečné podmínky nebo trasy? Odpovědí je Scania 
OmniExpress.

Začněte výběrem jedné ze tří základních verzí 
vozu Scania OmniExpress – 3.20, 3.40 nebo 3.60. 
Typ modelu udává celkovou výšku. Vůz je dostupný 
také ve dvou- nebo třínápravovém provedení 
a v různých délkách v souladu s třídou II nebo III.

Pak přejděte k pohonné soustavě. Při objednávání 
vašeho vozu Scania OmniExpress si můžete vybrat 
z široké nabídky motorů a automatických nebo 
manuálních převodovek podle vašich individuálních 
potřeb a různých emisních norem. Pokračujte 
v budování svého vozidla – využívejte při tom 
mimořádnou adaptabilitu, kterou nabízí modulární 
koncepce společnosti Scania. Váš dealer Scania 
vám pomůže určit nejvhodnější přepravní kapacitu, 
rozvržení sedadel, počet míst pro stání, počet dveří, 
... – kombinace jsou téměř neomezené. Nakonec 
své dílo dotvořte pomocí prvků, jako jsou police 
na zavazadlové schránky, individuální osvětlení pro 
cestující, čalounění atd. Najít ideální autobus už 
nemůže být jednodušší.

Jeden autobus, tři verze, 

neomezené možnosti.



Inspirujte nás!
Tato brožura uvádí jen některé ze všech variant dostupných pro vůz Scania OmniExpress. 
Kontaktujte svého dealera Scania nebo navštivte stránku www.scania.cz a objevte nové 
způsoby, jak zvládat svůj každodenní provoz. 

Scania OmniExpress
Vůz Scania OmniExpress je dostupný v celé řadě konfi gurací o délce 11 až 14,9 metrů ve třídě 
II a/nebo III.

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-0-1

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-0-1

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-0-1

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-0-1

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-2-0

Uspořádání dveří: 

1-1-0 nebo 1-2-0

3.20 3.40 3.60

Víte-li, že se na společnost Scania můžete kdykoli 
s důvěrou obrátit a pod jednou střechou dostanete 
všechny služby, vnese to klid do vašeho podnikání. 
Investice se pak rychle zaplatí díky zlepšení v 
oblasti provozních nákladů, prodloužením doby 
provozuschopnosti, vyšší bezpečností, nižšími 
emisemi a zejména větší spokojeností řidiče.

Vzhledem k našemu nekompromisnímu zaměření 
na provozuschopnost vám nabízíme smlouvy na 
údržbu a opravy. Tyto smlouvy vám dávají k dispo-
zici služby komplexní globální sítě Scania s více 
než 20 000 vyškolenými profesionály připravenými 
poskytnout vám své služby.

Pro minimalizaci emisí CO2 vám nabízíme koncep-
ci Ecolution od společnosti Scania. Tato koncepce 
spočívá v propojení nejvhodnějších služeb a tech-
nologií pro vytvoření optimálního a ziskového řeše-
ní pro vaši fi rmu a pro životní prostředí. Ecolution 
od společnosti Scania není vizí pro vzdálenou 
budoucnost – je realitou dneška.

Hledáte-li tedy 100% odhodlání, společnost Scania 
je ideálním dlouhodobým partnerem nabízejícím 
komplexní přístup k provozu vašeho vozidla.

Náš nekompromisní závazek

SCANIA OMNIEXPRESS 10-11 

Servisní služby Scania

ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ:

– Školení řidičů Scania Driver Training

SLUŽBY SERVISU A DÍLY:

– Údržba Scania

– Program Scania Údržba a Servis plus

– Opravy Scania

– Asistenční služba Scania Assistance

– Servisní výměna Scania

– Díly Scania

 

FINANČNÍ SLUŽBY:

– Finanční služby Scania

– Pojištění Scania 

SLUŽBY FLEET MANAGEMENT:

– Balíček Scania Basic

– Balíček Scania Driver

– Balíček Scania Tracking 

SLUŽBY TACHOGRAFU SCANIA:

– Portál Scania Tachograph 

– Základní 

– Vzdálený



E
d

it
io

n
 2

0
1
1
.0

9
 c

s
C

Z
1
5
9
9
0
8
6
 ©

 S
c
a
n
ia

 C
V

 A
B

, 
S

E
-1

5
1
8
7
 S

ö
d

e
rt

ä
lje

, 
S

w
e
d

e
n
. 

Scania prosazuje aktivní politiku vývoje a zdokonalování 

svých výrobků. Z tohoto důvodu si společnost vyhrazuje 

právo provádět změny výrobků a jejich specifi kací a čísel 

dílů bez předchozího upozornění. Dále z důvodu právních 

požadavků EU či jednotlivých států nemusí být některé 

příslušenství k dispozici na všech trzích. Máte-li zájem 

o další informace, kontaktujte prosím svého prodejce 

nebo navštivte stránky www.scania.cz.


